
 
 

 
 
Prot. n. vedi signatura              Rimini, vedi signatura 
 

Agli atti 
All’Albo 
Al sito web della scuola 

 
Oggetto: Responsabile Unico del Procedimento  

   Progetto “Immagina, crea, condividi” ​10.2.2A-FdRPOC-EM-2018-85 
 ​CUP J98H17000290001 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO l’Avviso Pubblico Miur prot. AOODGEFID/2669 del 03 marzo 2017, “Sviluppo del pensiero            
logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di ​cittadinanza            
digitale​, a supporto dell’offerta formativa” emanato nell’ambito del Programma Operativo          
Nazionale Plurifondo “ Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento“, a             
titolarità del MIUR, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C ( 2014)              
n. 9952, del 17/12/2014, modificato con decisione di esecuzione del 9/08/2016 C (2016) n.              
5246, finalizzato all’innalzamento delle Competenze di base digitali; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica il 16/05/2017 n° 37591, dal titolo              
“Immagina, crea, condividi”; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/28232 del 30/10/2018 di Autorizzazione progetto codice            
10.2.2A-FdRPOC-EM-2018-85; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 31 del 14/02/2018 di approvazione del Programma              
Annuale dell’esercizio finanziario 2018 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e di             
formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto         
10.2.2A-FdRPOC-EM-2018-85 “Immagina, crea, condividi”; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE          
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure           
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi             
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a               
lavori, servizi e forniture”e successive modifiche e integrazioni;  

VISTE le successive “Linee guida attuative del nuovo Codice degli Appalti” pubblicate dall’ANAC            
concernenti l’applicazione del D.lgs. 50/2016 ai sensi dell’art. 213 del D.lgs. 50/2016; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 38115 del 18/12/2017 contenente Chiarimenti e          
approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

 
 











DETERMINA 
 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) in virtù della qualifica dirigenziale              
ricoperta presso l’Istituto beneficiario, per la realizzazione degli interventi relativi al PON - Fondi              
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per             
l’apprendimento”2014-2020. Avviso pubblico prot. 2669 del 03/03/2017 – Obiettivo Specifico 10.2 –            
Azione 10.2.2 sottoazione 10.2.2A “Competenze di base” come di seguito specificato: 

 

Sottoazion
e 

Codice identificativo Progetto Titolo Progetto N° moduli Importo autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FdRPOC-EM-2018-85 Immagina, crea, condividi 4 € 22.728,00 

 
2. di specificare che la presente Determina dirigenziale è immediatamente esecutiva;  

 
3. di pubblicare copia della presente determinazione all’Albo dell’Istituto Scolastico, al sito istituzionale 
www.icxxsettembrerimini.gov.it​ nell’apposita sezione PON e di conservarla, debitamente firmata, agli atti 
della scuola.  

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 Dott.ssa Lara Verzola 
(firmato digitalmente) 

 
 

http://www.icxxsettembrerimini.gov.it/

